



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 003/24-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 003/24-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240112/0002-40, o(a) Sr(a). RANIELA DE SOUZA SANTOS, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Itaipava, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo. resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

34.165.077/0001-33 - N B DA COSTA

1 - LOTE 01							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Arroz beneficiado	copa rei	9340.0	KG	6,57	6,00	56.040,00
2	Farinha de mandioca	DONA DÉ	1450.0	KG	8.55	5.51	7.989.50
3	Farinha de milho	gostosin	9030.0	EMB	2,59	2,00	18.060,00
4	Leguminosa	GRANULAR	3600.0	KG	10,39	8,90	32.040,00
5	Leguminosa	KICALDO	690.0	KG	9,95	9,20	6.348,00
6	Macarrão	FORTALEZA	6900.0	EMB	3,74	2,85	19.665,00
30	"açúcar"	PAYOL	3040.0	KG	4,39	3,90	11.856,00
Total do lote.....							R\$ 151.998,50

4 - LOTE 04							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	Condimento	ceasa	1000.0	KG	26,80	22,00	22.000,00
17	Fruta	ceasa	800.0	UN	7,72	7,00	5.600,00
18	Legume in natura	ceasa	160.0	KG	7,93	7,01	1.121,60
19	Legume in natura	ceasa	670.0	KG	6,26	5,04	3.376,80
Total do lote.....							R\$ 32.098,40

Adjudicado para N B DA COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 184.096,90 (cento e oitenta e quatro mil e noventa e seis reais e noventa centavos), em 13/03/2024.

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

2 - LOTE 02							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total

01



7	Biscoito	SABOROSO	3990.0	PCT	5,32	5,00	19.950,00
8	Biscoito	SABOROSO	3990.0	PCT	6,93	5,50	21.945,00
9	Biscoito	RANCHEIRO	3990.0	PCT	7,10	5,00	19.950,00
10	Massa de tomate	FUGINI	1770.0	EMB	2,65	2,00	3.540,00
11	Farinha de trigo	DMARIA	810.0	KG	6,04	3,43	2.778,30
12	Legume em conserva	FUGINI	4810.0	SAC	4,02	2,80	13.468,00
Total do lote.....R\$ 81.631,30							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	Café	3 FAZENDA	220.0	PCT	8,01	7,20	1.584,00
14	Sal	MAR E SOL	1380.0	KG	1,07	0,96	1.324,80
15	Vinagre	REGINA	350.0	FR	1,92	1,92	672,00
31	Óleo vegetal comestível	VITALIV	1860.0	EMB	8,74	7,44	13.838,40
33	COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR AS	KIMIMO	3320.0	PCT	1,06	0,96	3.107,20
Total do lote.....R\$ 20.606,40							

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Carne bovina in natura	CAMARA	4740.0	KG	15,27	14,40	68.256,00
21	Carne salgada	S DO SERTÃO	690.0	EMB	26,15	14,40	9.936,00
22	Carne suína in natura	SEARA	2720.0	KG	24,80	13,80	37.536,00
23	Carne de ave in natura	COPACOL	5350.0	KG	18,19	18,00	96.300,00
24	Peixe in natura	JEAN VELEIRO	340.0	KG	29,68	16,74	5.691,60
25	Ovo	AVINE	6890.0	BJ	10,33	8,28	57.049,20
26	Peixe em conserva	JEAN VELEIRO	10000.0	LAT	5,51	4,27	42.700,00
Total do lote.....R\$ 317.468,80							

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



27	Leite fluido	NATVILE	23820.0	LT	6,41	4,88	116.241,60
Total do lote.....R\$ 116.241,60							
7 - LOTE 07							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILH	ROMANA	27480.0	PCT	6,51	5,46	150.040,80
Total do lote.....R\$ 150.040,80							
8 - LOTE 08							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	Bebida láctea	ISIS	3155.0	L	6,38	5,50	17.352,50
29	Bebida láctea	ISIS	3155.0	L	7,27	5,75	18.141,25
Total do lote.....R\$ 35.493,75							
Adjudicado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 721.482,65 (setecentos e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), em 13/03/2024.							

Raniela de Souza Santos
RANIELA DE SOUZA SANTOS
PREGOEIRO(A)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 003/24-PE

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ANA MARIA DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 003/24-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240112/0002-40.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	34.165.077/0001-33 - N B DA COSTA						
1 - LOTE 01							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Arroz beneficiado	copa rei	9340.0	KG	6,57	6,00	56.040,00
2	Farinha de mandioca	DONA DÉ	1450.0	KG	8.55	5.51	7.989.50
3	Farinha de milho	gostosin	9030.0	EMB	2,59	2,00	18.060,00
4	Leguminosa	GRANULAR	3600.0	KG	10,39	8,90	32.040,00
5	Leguminosa	KICALDO	690.0	KG	9,95	9,20	6.348,00
6	Macarrão	FORTALEZA	6900.0	EMB	3,74	2,85	19.665,00
30	"açúcar"	PAYOL	3040.0	KG	4,39	3,90	11.856,00
Total do lote.....R\$ 151.998,50							
4 - LOTE 04							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	Condimento	ceasa	1000.0	KG	26,80	22,00	22.000,00
17	Fruta	ceasa	300.0	UN	7,72	7,00	5.600,00
18	Legume in natura	ceasa	160.0	KG	7,93	7,01	1.121,60
19	Legume in natura	ceasa	670.0	KG	6,26	5,04	3.376,80
Total do lote.....R\$ 32.098,40							
Homologado para N B DA COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 184.096,90 (cento e oitenta e quatro mil e noventa e seis reais e noventa centavos), em 13/03/2024.							
LICITANTE:	24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA						

ANA MARIA DE LIMA



2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	Biscoito	SABOROSO	3990.0	PCT	5,32	5,00	19.950,00
8	Biscoito	SABOROSO	3990.0	PCT	6,93	5,50	21.945,00
9	Biscoito	RANCHEIRO	3990.0	PCT	7,10	5,00	19.950,00
10	Massa de tomate	FUGINI	1770.0	EMB	2,65	2,00	3.540,00
11	Farinha de trigo	DMARIA	810.0	KG	6,04	3,43	2.778,30
12	Legume em conserva	FUGINI	4810.0	SAC	4,02	2,80	13.468,00
Total do lote.....R\$ 81.631,30							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	Café	3 FAZENDA	220.0	PCT	8,01	7,20	1.584,00
14	Sal	MAR E SOL	1380.0	KG	1,07	0,96	1.324,80
15	Vinagre	REGINA	350.0	FR	1,92	1,92	672,00
31	Óleo vegetal comestível	VITALIV	1860.0	EMB	8,74	7,44	13.838,40
33	COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR AS	KIMIMO	3320.0	PCT	1,06	0,96	3.187,20
Total do lote.....R\$ 20.606,40							

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Carne bovina in natura	CAMARA	4740.0	KG	15,27	14,40	68.256,00
21	Carne salgada	S DO SERTÃO	690.0	EMB	26,15	14,40	9.936,00
22	Carne suína in natura	SEARA	2720.0	KG	24,80	13,80	37.536,00
23	Carne de ave in natura	COPACOL	5350.0	KG	18,19	18,00	96.300,00
24	Peixe in natura	JEAN VELEIRO	340.0	KG	29,68	16,74	5.691,60
25	Ovo	AVINE	6890.0	BJ	10,33	8,28	57.049,20
26	Peixe em conserva	JEAN VELEIRO	10000.0	LAT	5,51	4,27	42.700,00
Total do lote.....R\$ 317.468,80							

M. S. Oliveira



6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
27	Leite fluido	NATVILE	23820.0	LT	6,41	4,88	116.241,60
Total do lote.....R\$ 116.241,60							

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILH	ROMANA	27480.0	PCT	6,51	5,46	150.040,80
Total do lote.....R\$ 150.040,80							

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	Bebida láctea	ISIS	3155.0	L	6,38	5,50	17.352,50
29	Bebida láctea	ISIS	3155.0	L	7,27	5,75	18.141,25
Total do lote.....R\$ 35.493,75							

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 721.482,65 (setecentos e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), em 13/03/2024.

Ana Maria de Lima
ANA MARIA DE LIMA
ORDENADOR DE DESPESAS